
D. D. G. n° 4618
REPUBBLICA ITALIANA

                                              

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Il Dirigente Generale

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA             la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali 
di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli 
Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i 
bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007;

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione 
del  Titolo  II  della  L.  r.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  
Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n.  9. Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio,  n. 6 e successive  
modifiche e integrazioni;

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016  recante:” Criteri di 
pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;

VISTO             il D.P. Reg. n.701  del_16/02/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo 
l’incarico  di Dirigente Generale del Dipartimento REGIONALE INFRASTRUTTURE 
MOBILITA' E TRASPORTI  a decorrere dal 15 Febbraio 2018, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 52 del  13/02/2018;

VISTA             la Delibera n. 527 del 20/12/2018 “Incarichi dirigenziali in scadenza al 31/12/2018. 
“Adempimenti per garantire la continuità dell'azione amministrativa degli Uffici 
 regionali”che ha autorizzato i Dirigenti generali dei Dipartimenti,  nelle more della 
definizione dell'iter regolamentare della procedura di approvazione del nuovo assetto 
organizzativo dei dipartimenti, di prorogare i contratti individuali di lavoro al 31/05/2019;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 1 Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2019 – legge di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale  22 febbraio 2019 n. 2 -   Bilancio di previsione della Regione  
siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di 
previsione della Regione siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, Allegato 4/1 -  9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA          la delibera n. 190 del 16 Maggio 2019 “art 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 
– Rimodulazione assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali – Schema di decreto 
presidenziale regolamentare – Apprezzamento”;

VISTO              il D.D.G. N. 1147 del  19/03/2019 con il quale per garantire la continuità dell'azione amministrativa 
delle strutture del dipartimento si è provveduto a prorogare di cinque mesi fino al 31/05/2019 il  
termine di scadenza degli incarichi dirigenziali già in scadenza al 31/12/2018; 

VISTA       la deliberazione n. 203 del 30 maggio 2019 relativa  “ Incarichi dirigenziali in scadenza al 31 
maggio 2019. Adempimenti per garantire la continuità dell'azione amministrativa degli Uffici 
regionali;

RITENUTO  pertanto  di  dovere  procedere,  per  motivate  ragioni  organizzative  e  gestionali  alla     
approvazione degli allegati atti di integrazione  ai contratti individuali di lavoro già in 
scadenza al 31/05/2019 e senza interruzione alcuna, con decorrenza dall'01/06/2019 e 
scadenza al 31/07/2019 dei dirigenti di seguito elencati:



Giorgio La Corte  AREA 1 DDG n. 8597 del 22/12/16
Alfonso Tuzzolino AREA 2               DDG. n. 8593 del 22/12/16
Rosa Maria Baiamonte AREA 3 DDG. n. 8609 del 22/12/16
Maria Arcangela Ghersi U.O. A4.01 DDG. n. 8605  del 22/12/16
Tommaso Cusumano AREA 6 DDG. n. 8599 del 22/12/16

Mario Giuseppe Sanfilippo U.O A6.01 DDG: n. 8620 del 22/12/16

Maria Orsolina Giunta AREA 7                                      DDG. n. 8619  del 22/12/16

Vincenzo Figuccia U.O. S1.02 DDG. n. 8611 del 22/12/16

Michele Zambuto                        U.O. S2.01                                DDG n.  8626 del 22/12/16

Roberto Lanza              SERV. 3  DDG n.  8624 del 22/12/16

Belinda Vacirca                                SERV. 4      DDG n. 8622 del 22/12/16

Nicola Trentacosti                        SERV. 5               DDG n.8585 del 22/12/16

Gaetano Ciccone           SERV. 6                         DDG n. 8583 del 22/12/16

Vincenzo Mingoia                        U.O. S6.01               DDG n. 8582  del 22/12/16

Calogero Franco Fazio                        SERV. 7    DDG n. 8579 del 22/12/16

Sergio Girardi                                     U.O. S7.01                      DDG n. 8576 del 22/12/16

Enrico Gugliotta                        U.O. S7.02                            DDG n. 8573  del 22/12/16

Carmelo Ricciardo                   SERV. 8                                        DDG n. 8572 del 22/12/16

Marcello Firmamento                        U.O. S8.01                            DDG n. 8571 del 22/12/16

Vincenzo Falletta                        SERV. 9                               DDG n. 8570 del 22/12/16

Francesco Corso           U.O. S9. 02                            DDG  n. 8568 del 22/12/16

Giacomo Rotondo                        SERV. 10                                         DDG n. 8567 del 22/12/16

Vincenzo Lombino                        U.O. S10.01                            DDG n. 8565 del 22/12/16

Michele Carrara                                    U.O. S10.02                                     DDG n. 8564 del 22/12/16

Carmela Tiziana Luparelli           SERV. 11                                          DDG n. 8562 del  22/12/16

Filippo Collura                                     SPMC AG                                        DDG n. 8519 del  21/12/16

Giuseppe Morreale                        SPMC CL                                         DDG n. 8516 del 21/12/16

Assunto Cerami                                    SPMC  CL – U.O. 02                 DDG n. 8508 del  21/12/16

Adriana Sisto                                     SPMC CT  UO.01                DDG n. 8555 del 22/12/16

Domenico Trovato                        SPMC   CT UO.03                DDG n. 8548 del  21/12/16

Daniele Borzì                                     SPMC ME                      DDG n. 8542 del  21/12/16

Juan Amendolia                                    SPMC ME UO.01                DDG n. 8745 del 22/12/16

Ferninando Sturiale                        SPMC ME UO.02                DDG n. 8543 del 21/12/16

Rosanna Albanese                        SPMC PA                              DDG n.8539  del   21/12/16

Salvatore Petrilla                        SPMC  SR – U.O. 02                 DDG n. 8512 del  21/12/16

Giuseppa Mocata                        SPMC  TP – U.O. 02                  DDG n. 8509  del 21/12/16

 
                                                                                  DECRETA

Art.1

Per  quanto  in  premessa  specificato,  per  motivate  ragioni  organizzative  e  gestionali  del  Dipartimento 
Regionale  Infrastrutture Mobilità e Trasporti, sono approvati gli allegati atti di integrazione ai contratti 
individuali  di  lavoro  già  in  scadenza  al  31/05/2019  e  senza  interruzione  alcuna,  con  decorrenza 
dall'01/06/2019 al 31/07/2019 dei dirigenti di seguito elencati:  

Giorgio La Corte   AREA 1 DDG n. 8597 del 22/12/16

Alfonso Tuzzolino  AREA 2               DDG. n. 8593 del 22/12/16

Rosa Maria Baiamonte                          AREA 3  DDG. n. 8609 del 22/12/16

Maria Arcangela Ghersi                      U.O. A4.01  DDG. n. 8605  del 22/12/16

Tommaso Cusumano                          AREA 6  DDG. n. 8599 del 22/12/16



Mario Giuseppe Sanfilippo                U.O A6.01  DDG: n. 8620 del 22/12/16

Maria Orsolina Giunta                       AREA 7                                        DDG. n. 8619  del 22/12/16

Vincenzo Figuccia                            U.O. S1.02  DDG. n. 8611 del 22/12/16

Michele Zambuto                    U.O. S2.01                                DDG n. 8626 del 22/12/16

Roberto Lanza          SERV. 3   DDG n.  8624 del 22/12/16

Belinda Vacirca                            SERV. 4         DDG n. 8622 del 22/12/16

Nicola Trentacosti                    SERV. 5                DDG n. 8585 del 22/12/16

Gaetano Ciccone       SERV. 6                            DDG n. 8583 del 22/12/16

Vincenzo Mingoia                    U.O. S6.01                DDG n. 8582  del 22/12/16

Calogero Franco Fazio                    SERV. 7       DDG n. 8579 del 22/12/16

Sergio Girardi                                 U.O. S7.01                       DDG n. 8576 del  22/12/16

Enrico Gugliotta                    U.O. S7.02                             DDG n. 8573  del 22/12/16

Carmelo Ricciardo               SERV. 8                                         DDG n. 8572  del 22/12/16

Marcello Firmamento                    U.O. S8.01                             DDG n. 8571  del 22/12/16

Vincenzo Falletta                    SERV. 9                                DDG n. 8570  del 22/12/16

Francesco Corso       U.O. S9. 02                               DDG  n. 8568  del 22/12/16

Giacomo Rotondo                    SERV. 10                                          DDG n. 8567 del 22/12/16

Vincenzo Lombino                    U.O. S10.01                             DDG n. 8565 del 22/12/16

Michele Carrara                         U.O. S10.02                                      DDG n. 8564 del 22/12/16

Carmela Tiziana Luparelli       SERV. 11                                              DDG n. 8562 del  22/12/16

Filippo Collura                          SPMC AG                                         DDG n. 8519 del 21/12/16

Giuseppe Morreale                    SPMC CL                                             DDG n. 8516 del 21/12/16

Assunto Cerami                                SPMC  CL – U.O. 02                 DDG n. 8508 del  21/12/16

Adriana Sisto                                 SPMC CT  UO.01                  DDG n. 8555 del 22/12/16

Domenico Trovato                    SPMC   CT UO.03                  DDG n. 8548 del 21/12/16

Daniele Borzì                                 SPMC ME                        DDG n. 8542 del 21/12/16

Juan Amendolia                                SPMC ME UO.01                  DDG n. 8745 del 22/12/16

Ferninando Sturiale                    SPMC ME UO.02                   DDG n. 8543 del   21/12/16

Rosanna Albanese                    SPMC PA                                DDG n.8539  del   21/12/16

Salvatore Petrilla                    SPMC  SR – U.O. 02                  DDG  n.8512 del  21/12/16

Giuseppa Mocata                    SPMC  TP – U.O. 02                   DDG n. 8509  del 21/12/16

                                                                 Art. 2

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” 
provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

      Art.3

        Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5,  
della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo visto. 

Palermo, 18/07/2019                                                                                    Il Dirigente Generale 
                                                                                                                  Dott. Fulvio Bellomo

firmato


	Art.1

